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تلاش اروپا برای پایان دادن 
به بحران ونزوئلا

شورای امنیت سازمان ملل نشستی غیر علنی  �
راجع به بحران سیاسی و حقوق  بشری ونزوئلا برگزار 
کرده و قرار است در این نشست درباره آغاز یک روند 
دیپلماتیک با حمایت اتحادیه اروپا برای پایان دادن 

به بحران ونزوئلا تصمیم گیری شود.

آماده باش بی سابقه در کویت
رسانه های کویتی از اتخاذ تدابیر شدید امنیتی  �

بی سابقه در این کشور، به ویژه در اطراف تأسیسات 
نفتی و آب های منطقه ای کویت خبر دادند. بر 
اساس این گزارش، نیروهای امنیتی کویت با تمام قوا 
تدابیر شدیدی برای حمایت از آب های منطقه ای این 
کشور اتخاذ کرده اند. منابع کویتی اعلام کرده اند که 
نفت کش های این کشور در حالت آماده باش هستند.

برگزیت برای چهارمین بار 
در پارلمان

ترزا مي، نخست وزیر بریتانیا قرار است در هفته  �
نخست ماه میلادی آتی، بار دیگر توافق برگزیت 
را برای رأی گیری به پارلمان این کشور بفرستد. 
گزارش ها حاکی از آن است که ترزا می قرار است 
در گفت وگو با جرمی کوربین، رهبر حزب اپوزیسیون 
کارگر، تاریخ تقریبی رأی گیری درباره توافق برگزیت را 

هفته نخست ماه ژوئن اعلام کند.

شهادت پسر ارشد ترامپ 
در کمیته سنا

دونالد ترامپ جونیور برای جلوگیری از رویارویی  �
و جنجال بیشتر بر سر صدور احضاریه، ماه آتی 
در جلسه غیرعلنی کمیته اطلاعاتی سنا در زمینه 

تحقیقات روسیه شهادت خواهد داد.

توافق سوداني ها 
بر سر دوره گذار ۳ ساله

در ساعات اولیه روز چهارشنبه اعلام شد، ائتلاف  �
گروه های آزادی و تغییر و شورای نظامی سودان به 
توافقی درباره راهکارها و مدت دوره انتقالی دست 
یافتند، هم زمان جشنی در محل تحصن در مقابل 
مقر فرماندهی ارتش این کشور در خارطوم به همین 

مناسبت برگزار شد.

ایالات  متحده،  وزیر خارجه  پمپئو،  مایک 
سه شنبه شب گفت که با یک مأموریت از سوي دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا، به شهر ساحلي سوچي 
آمده است: بهبود روابط ایالات  متحده با روسیه؛ اما به 
نظر مي رسید وقتي پمپئو شب را پیش از ترک سوچي 
در محل اقامت سپري مي کرد، فقط درباره نبود توافق 
دو کشور به توافق رسیده بود. پمپئو در آغاز گفت و گوي 
خود با پوتین گفت: «مسائلي وجود دارد که دو کشور 
مي توانند درباره آنها با هم همکاري ثمربخش و 
پیشرویي داشته باشند. ما مي توانیم با یکدیگر همکاري 
کنیم تا هم مردم دو کشور، هم تمام دنیا را موفق تر 
کنیم. رئیس جمهور ترامپ مي خواهد ما هر آنچه را در 

توان داریم، در این راه به کار گیریم».
اظهارات پمپئو و سرگئي لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه، در کنفرانس مطبوعاتي مشترک شان حاکي از 
اختلاف نظر دو طرف درباره ایران، ونزوئلا و مداخله 
روسیه در انتخابات ریاست جمهوري ایالات  متحده 
بود. با این حال اولین سفر پمپئو به روسیه به عنوان 
وزیر امور خارجه نشان دهنده تلاش درخور توجه دولت 
ترامپ براي یافتن وضعیتي جدید در مخاطره آمیزترین 
رابطه بین المللي سیاسي اش است.پس از مذاکره 
چند ساعته میان پمپئو و لاوروف - و دیدار ۹۰ دقیقه اي 
پشت درهای بسته پمپئو و پوتین- یوري اوشاکف، 
مشاور سیاست خارجي کاخ کرملین، پمپئو را به 
خاطر «گفت و گویي دقیق و نه چندان بد» تحسین 
کرد. به  گفته اوشاکف «ایالات  متحده مانند روسیه 
به شروع کردن اصلاح روابط و بازگرداندن تدریجي 
کانال هاي ارتباطي علاقه نشان مي دهد». ترامپ از 
زمان مبارزات انتخاباتي اش براي همکاري با روسیه 
درباره چالش هاي جهاني ابراز تمایل کرده بود؛ اما 
در میان بادهاي شدید سیاسي او هرگز نتوانست این 
تمایلش را پي بگیرد؛ ولی حالا با پایان تحقیقات رابرت 
مولر، بازپرس ویژه پرونده مداخله روسیه در انتخابات 
آمریکا، هم کاخ  سفید و هم کرملین فرصت جدیدي را 

براي احیاي روابط پیش روي خود مي بینند.
پوتین در ابتداي دیدار خود با پمپئو گفت: «رابرت 
مولر ضمن همه کارهاي عجیب وغریبش یک تحقیقات 
بي طرفانه انجام داد و تأیید کرد که هیچ سند و مدرکی 
از بابت تباني بین روسیه و دولت وقت آمریکا وجود 
نداشته است. ما از همان ابتدا این جنجال را مهمل 
دانستیم. این یکي از دلایل بدترشدن روابط بین 
کشورهاي ما بود و امیدوارم امروز وضعیت تغییر کند». 
پمپئو گفت که در این دیدار او موضوع دخالت روسیه 
در انتخابات آمریکا را مطرح کرده بود؛ ولي پوتین 
دوباره این مداخله را رد کرده است. به  گفته پمپئو 

«روسیه مي تواند یک سري کارها انجام دهد تا نشان 
دهد که چنین فعالیت هایي مربوط به گذشته است و 
دیگر اتفاق نمي افتد». پمپئو همچنین گفت اگر روسیه 
بخواهد در انتخابات سال ۲۰۲۰ دخالت کند، اوضاع از 

این هم بدتر خواهد شد.
این روزها همه چشم  ها به منطقه خلیج  فارس 
دوخته شده؛ جایي که دولت ترامپ با تحریم هاي 
اقتصادي و استقرار نظامي مي خواهد فشار را بر ایران 
افزایش دهد. این هفته همچنین به خط لوله هاي 
عربستان سعودي، رقیب ایران در منطقه، حمله 
مرموزي شد که هراس بالاگرفتن تنش در منطقه را 
افزایش داد. با این حال پمپئو و لاوروف، دست کم در 
کنفرانس مطبوعاتي خود مي خواستند این طور نشان 
دهند که ایران محور اصلي بحث دو طرف نبوده است 
و بیشتر بحث آنها درباره توافق هسته اي سال ۲۰۱۵ 
ایران و پنج کشور دیگر بوده که سال گذشته ایالات 
 متحده از آن خارج شد؛ ولي روسیه و قدرت هاي دیگر 

همچنان از آن حمایت مي کنند.
با این حال لاوروف گفت که روسیه آماده است 
هرآنچه لازم است، انجام دهد تا از سناریوي جنگ 
جلوگیري کند. پمپئو نیز گفت که آمریکا اصولا دنبال 
جنگ با ایران نیست؛ اما به گفته وزیر خارجه آمریکا 
آنها در عین حال صریحا به ایران گفته اند که اگر منافع 
آمریکا مورد حمله واقع شود، به طور قطع پاسخ 

مناسبي به ایران داده خواهد شد».

درباره ونزوئلا اختلاف روسیه و آمریکا همچنان 
چشمگیر است. به گفته پمپئو، دولت ترامپ در 
گفت و گو با روسیه این مسئله را روشن کرده که 
واشنگتن خواستار توقف حمایت مسکو از نیکلاس 
مادورو، رئیس جمهوري ونزوئلاست: «زمان رفتن 
نیکلاس مادورو فرا رسیده، او جز فلاکت هیچ چیز براي 
مردم ونزوئلا نداشته است و ما امیدواریم که روسیه 
به حمایت خود از مادورو پایان دهد». در عوض، 
لاوروف در کنفرانس مطبوعاتي خود در سوچي به طور 
مختصر درباره سابقه آمریکا در تلاش براي تغییر برخي 

رژیم هاي سرتاسر جهان سخن گفت.
اوکراین یکي دیگر از محل هاي اختلاف میان دو 
کشور بود. پمپئو در سفر خود به روسیه از مقامات 
این کشور خواسته ملوان هاي اوکرایني را که در نوامبر 
۲۰۱۸ دستگیر شده بودند، آزاد کند. او همچنین بار 
دیگر تأکید کرد دولت ترامپ الحاق کریمه به خاک 
روسیه را به  رسمیت نمي شناسد، موضوعی که دولت 
روسیه مي گوید اصلا دیگر نباید درباره آن بحث کرد. 
البته براساس گزارش ها پمپئو در دیدار خود با پوتین 
اصلا درباره بحران اوکراین حرفي به میان نیاورده 
است. به گفته اوشاکوف در مذاکرات سه شنبه پمپئو در 
سوچي، بزرگ ترین مسئله تنش زا میان آمریکا و روسیه 
در دوره ریاست جمهوري باراک اوباما یعني مسئله 
اوکراین مطرح نشد و این نشان دهنده آمادگي دولت 
ترامپ براي گذشتن از برخي نقاط اختلاف بین دو 

کشور است. پمپئو در دیدار خود با پوتین از مکان هایي 
نام برد که از نظر او در آنها پتانسیل همکاري نزدیک تر 
روسیه و آمریکا وجود دارد. پمپئو به پوتین گفت: برخي 
از همکاري هاي ما عالي بوده است از جمله درباره 
کره شمالي و افغانستان. ما با یکدیگر همکاري هاي 
خوبي از جمله در مبارزه با تروریسم داشته ایم. مسائلي 
هستند که ما مي توانیم همکاري خود در ارتباط با 
آنها را تقویت کنیم. برخي مفسران و سیاست مداران 
در مسکو اظهار امیدواري کرده اند که با پایان یافتن 
تحقیقات رابرت مولر اکنون ترامپ در موضع بهتري 
براي عمل به خواسته اش براي بهبود روابط با روسیه 
قرار گرفته است؛ اما برخي دیگر مي گویند هرچند 
ترامپ در داخل فضاي بهتري را براي تحرک به دست 
آورده؛ اما همچنان منافع دو کشور در جهان از یکدیگر 
فاصله مي گیرند. فئودور لوکیانف، یک تحلیلگر امور 
بین الملل روس که به کرملین مشاوره داده، گفت: 
«فضاي سیاسي داخلي در آمریکا شاید اکنون براي 
ترامپ مطلوب تر باشد؛ اما در حوزه سیاست خارجي 

وضعیت دارد همچنان بدتر مي شود».
در یک ماه گذشته ارتباط روسیه و آمریکا رو به تغییر 
نهاده است. پس از تلاش نافرجام ۳۰ آوریل براي کودتا 
در ونزوئلا، پمپئو در تماسي تلفني با لاوروف گفت و گو 
کرد. فقط یک هفته بعد، لاوروف و پمپئو در حاشیه 
نشست شوراي آرکتیک در فنلاند با یکدیگر گفت و گو 
کردند، گفت وگویي که هر دو طرف آن را گامي به 
جلو خواندند. دلیل این تغییرات چیست؟ برخي 
تحلیلگران مي گویند بهترین توضیح براي این تغییر 
و تحول، تماس تلفني ۹۰ دقیقه اي پوتین و ترامپ 
است که به تازگی بعد از ماه ها برقرار شد. همان طورکه 
لاوروف سه شنبه شب در آغاز صحبت هایش گفت، 
دو رئیس جمهور در این گفت وگو بر قصدشان براي 
فرارفتن از روابط بد کنوني تأکید کرده بودند. البته 
پیش از سفر پمپئو به روسیه، پوتین در اقدامي در 
راستاي نشان دادن قدرت روسیه به بررسي یک سیستم 
موشکي مافوق صوت جدید با قابلیت حمل کلاهک 
هسته اي در پایگاهي در جنوب روسیه پرداخت، امري 
که البته کرملین گفته کاملا اتفاقي بوده است؛ اما 
سؤال اینجاست که پوتین و ترامپ چطور این تحولات 
جدید را پیش مي برند. نشست گروه ۲۰ ماه دیگر در 
ژاپن برگزار مي شود و ممکن است این اتفاق فرصت 
دیگري براي ادامه گفت و گوها باشد. ترامپ گفته است 
که در حاشیه این نشست با پوتین دیدار خواهد کرد. 
وقتي از لاوروف درباره احتمال دیدار رودرروي دیگري 
سؤال شد، او نیز گفت اگر این درخواست به طور رسمي 

مطرح شود، روسیه حتما به آن جواب مثبت مي دهد.

اولین سفر پمپئو به روسیه و دیدارش با پوتین چگونه گذشت؟

۹۰ دقیقه پشت درهای بسته
خطوط قرمز بین واشنگتن  و مسکو همچنان پا برجاست
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حوثي ها به عربستان و امارات هشدار دادند
تهدید به عملیاتی «بزرگ تر»

نیروهاي حوثي در یمن اعلام کرند این جنبش  �
قادر است عملیاتی بزرگ تر و گسترده تر در عمق 
کشورهای ائتلاف متجاوز عربی انجام دهد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از شبکه المسیره، شبکه 
تلویزیوني وابسته به حوثي هاي یمن، یحیی 
سریع، سخنگوی این گروه، گفت: نیروی پهپادی 
عملیات هجومی را انجام داد که از آغاز تجاوز 
ائتلاف عربی بزرگ ترین عملیات در عمق عربستان 
بود. این عملیات تأسیسات حیاتی عربستان در 
استان های الدوادمی و عفیف را هدف قرار داد. 
هفت پهپاد این عملیات را انجام دادند. او گفت: 
عملیات نظامی بعد از رصد دقیق و همکاری 
تعدادی از افراد شریف آن مناطق انجام شد و به 

توقف کامل پمپاژ نفت منجر شد.
یحیی سریع ادامه داد: ما قادریم عملیات 
گسترده تر و بزرگ تری در عمق کشورهای متجاوز 
انجام دهیم. راهکار بحران، توقف تجاوز به 
یمن است. همچنین محمد البخیتی، عضو 
شورای سیاسی این گروه، در واکنش به عملیات 
هدف قراردادن دو نیروگاه نفت عربستان به 
المیادین گفت: این اقدام تحول بزرگی در پاسخ به 
تجاوزات عربستان است. هدف قراردادن تأسیسات 
عربستان واکنشی به ادامه تجاوز و جنایت ها و 

محاصره مردم یمن است.
تحقیق درباره عملیات الفجیره

همچنین مقامات امارات از مشارکت چهار 
کشور آمریکا، فرانسه، نروژ و عربستان در تحقیقات 
خود درباره عملیات خرابکارانه اخیر در بندر 
الفجیره خبر دادند. یک مقام اماراتی اعلام کرد 
کارشناسانی از آمریکا، فرانسه، نروژ و عربستان در 
کنار دولت امارات عملیات خرابکارانه اخیر علیه 
چهار کشتی در بندر الفجیره را بررسی می کنند. 
این مقام اماراتی اشاره ای به تعداد این کارشناسان 
نکرد و گفت تیم تحقیق شامل کارشناسانی از 

کشورهای هم پیمان با امارات است.
در همین حال، جان ابی زید، سفیر آمریکا در 
عربستان، دراین باره گفت واشنگتن باید پس از 
مشخص شدن عامل حمله به نفت کش ها در بندر 
الفجیره امارات، پاسخی منطقی به این حملات 
بدهد و البته پاسخ فقط به جنگ ختم نشود. او 
افزود: ما نیازمند تحقیقات کامل هستیم تا متوجه 
شویم چه اتفاقی و چرا رخ داده است و پس از 
انجام تحقیقات، پاسخی منطقی و البته نه در 
حد جنگ به این حملات خواهیم داد. او این گونه 
ادامه داد که به سود آمریکا، ایران و عربستان 

نیست که در منطقه درگیری شکل بگیرد.

گمانه زني نشریه نشنال اینترست
ترامپ، بولتون را اخراج مي کند

یک نشریه آمریکایی در گزارشی نوشت که ظاهرا  �
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، سرانجام 
خواهان اخراج جان بولتون، رئیس شوراي امنیت 
ملي از دولتش شده است. به گزارش ایسنا، 
مجله نشنال اینترست آمریکا به نقل از یک پایگاه 
اینترنتی آمریکایی به نام «اینکوئیزیتر» در ادامه 
نوشت: «روز دوشنبه روزنامه «نیویورک تایمز» 
ابتدا گزارش داد که برخی مقام های تندرو در 
دولت دونالد ترامپ در حال بررسی برنامه ای 
برای حمله نظامی به ایران هستند. به گفته 
منابعی که این روزنامه به آنها استناد کرد، این 
تلاش را جان بولتون، مشاور جنگ طلب امنیت 
ملی دولت ترامپ رهبری می کند.برای کسانی 
که به دیدگاه های جان بولتون آگاه هستند، این 
گزارش ها تعجب برانگیز نبودند، چرا که این مشاور 
امنیت ملی دولت آمریکا به دیدگاه های بدنام و 
جنگ طلبانه اش در حوزه سیاست خارجی شناخته 
شده اما کسانی که مخالف جنگ برای تغییر 
حکومت ها هستند می توانند نفس راحتی بکشند؛ 
دونالد ترامپ طبق گزارش «نشنال اینترست» 
خواهان اخراج جان بولتون شده است. این نشریه 
با استناد به منابع آگاه گزارش داده که جان بولتون 
به دلیل اصرارش برای جنگ به منظور تغییر 
حکومت در ایران، ونزوئلا و کره شمالی، پشت درِ 
خروج از دولت قرار گرفته است. طبق گفته منابع 
آگاه به اختلاف نظرها در داخل دولت، بولتون نه 
فقط با ترامپ دچار مشکل شده، بلکه با مایک 
پمپئو وزیر خارجه دولت آمریکا نیز مشکل پیدا 
کرده است. پمپئو از اعمال فشار بر ایران حمایت 
می کند؛ اما گزارش شده که او با جنگ تمام عیار 
با ایران مخالف است.به نوشته نشنال اینترست، 
اقدام بولتون در تشدید تنش با ایران فقط یکی 
از دلایلی است که ترامپ خواهان اخراج شدن 
اوست. موضع جنگ طلبانه بولتون نسبت به 
کره شمالی (کشوری که ترامپ درصدد تقویت 
روابط دیپلماتیک با آن بوده) و ونزوئلا (جایی 
که دولت آمریکا از کودتا در آن حمایت کرده 
اما نمی خواهد متعهد به مداخله نظامی در آن 
شود) باعث شده بولتون «مثل ایکاروس بیش 
از حد به خورشید نزدیک شود».منابع حامی 
ترامپ در داخل دولت اظهار نگرانی کرده اند 
که با توجه به حمایت بولتون از به وجودآوردن 
جنگ علیه کشورهای خارجی، حضور او در دولت 
برای شانس پیروزی مجدد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ زیان بار است و می تواند 

بخش چشمگیری از آرای او را زائل کند . 

خبر

نخست وزیر عراق با امید به ایجاد گشایش در 
پرونده های سنجار، بازسازی عراق و اختلاف ها 
بر سر رود دجله، روز گذشته به دیدار رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه رفت. ترکیه و عراق 
که در سال های گذشته بر سر سوریه و کردها روابط 
پرتنشی داشتند، در سال های اخیر توانستند از حجم 
اختلاف ها کاسته و به سرعت روابط دوجانبه را بهبود 
بخشند. اواخر ماه آوریل، مولود چاووش اوغلو، 
وزیر خارجه ترکیه در سفر به عراق با محمد علی 
الحکیم، همتای خود دیدار کرد. قبل از آن هم برهم 
صالح، رئیس جمهور عراق با سفر به ترکیه و دیدار 
با اردوغان، از توافق برای بهبود روابط دو جانبه خبر 
داده بود.بازسازی شهرها و زیرساخت های عراق 
پس از جنگ سه ساله با داعش یکی از مهم ترین 
موضوعات مذاکره مقام های دو کشور در دیدارهای 
اخیرشان است. از سوی دیگر مناطقی از این کشور 
هم که از ویرانی های جنگ با داعش در امان مانده، 
به دلیل عدم سرمایه گذاری و نگهداری مناسب 
با وضعیت بحران روبه رو است.عراق در حالی 
همچنان از فقدان سرمایه گذاری خارجی رنج می برد 
که در فوریه ۲۰۱۸، نمایندگان کشورهای داوطلب با 
حضور در کنفرانسی در کویت متعهد شدند تا ۳۰ 
میلیارد دلار برای بازسازی زیرساخت های عراق 
اختصاص دهند. در این میان ترکیه اعلام کرد که 
پنج میلیارد دلار به عنوان وام و سرمایه گذاری در 
اختیار بغداد قرار می دهد. پس از آن هم در جریان 
مذاکرات مقام های دو کشور، ترکیه متعهد شد 
سرمایه گذاری لازم برای بازسازی شهرهای کرکوک، 
بغداد، موصل، تلعفر، اربیل و سلیمانیه را انجام دهد. 
مقام های ترکیه گفته اند که قصد افزایش معاملات 
تجاری دو کشور را دارند تا حجم معاملات دو کشور 
از ۱۰ میلیارد دلار فعلی به صد میلیارد دلار افزایش 
یابد.با وجود سرمایه گذاری های گسترده ترکیه برای 
بازسازی عراق، هنوز هم چالش هایی میان آنکارا و 
بغداد حل نشده باقی مانده است که یکی از مهم ترین 
آنها مدیریت آب در عراق است. پیش از این، مقام های 
دو کشور توافق کرده بودند تا برای مقابله با کم آبی 
در منطقه، همکاری های خود را نزدیک تر کنند. 
با این حال این توافق ها هنوز عملی نشده و اوضاع 
عراق از نظر منابع آبی بحرانی تر از قبل شده است. 
یکی از اختلاف های مقام های عراقی با ترکیه بر سر 
سهم دو کشور از آب رودخانه دجله است. بغداد 
ادعا می کند که برخلاف توافق های پیشین، ترکیه 
هنوز اجازه نداده تا آب بیشتری از این رودخانه 
وارد خاک عراق شود. از آن سو هم مقام های ترک 
می گویند آبی را که قصد داشتند پشت سد «ایهسو» 
جمع کنند، روانه عراق کردند تا به شهروندان عراقی 

که از کم آبی رنج می برند، کمک کرده باشند.مبارزه 
علیه «پ ک ک» که ترکیه آن را گروهی تروریستی 
می داند هم یکی دیگر از موارد اختلاف بغداد و 
آنکارا است. ارتش ترکیه به طورمعمول برای انجام 
عملیات علیه حزب کارگران کردستان و هدف 
قرار دادن مواضع اعضای این گروه در شمال عراق، 
وارد خاک این کشور می شود و این موضوع نیز بارها 
با اعتراض مقام های عراقی روبه رو شده است. تحول 
تازه ای که در این زمینه رخ داده، ایجاد پایگاه از 
سوی «پ ک ک» در سنجار عراق است. این گروه که 
در جریان حمله داعش به این شهر، از غیر نظامیان 
یزیدی حمایت و داعش را مجبور به عقب نشینی 
کرد، پس از شکست داعش، در سنجار پایگاه نظامی 
و ستاد فرماندهی ایجاد کرده و مقام های آنکارا با 
این ادعا که اعضای حزب کارگران کردستان، سنجار 
را به عنوان مبدأ عملیات خود علیه مواضع ترکیه 
تعیین کرده اند، مقام های عراقی را تهدید کرده اند که 
در صورت انجام ندادن اقدام مناسب، نظامیان ترکیه 
به طور مستقیم به انجام عملیات علیه «پ ک ک» 
در سنجار دست خواهند زد. با توجه به موضع 
سخت گیرانه اردوغان، بعید به نظر می رسد بغداد و 
آنکارا بر سر موضوع سنجار به توافقی توجه برانگیز 
دست یابند.یکی دیگر از موضوعاتی که در مذاکرات 
عادل عبدالمهدی با رهبران ترکیه موردتوجه قرار 
گرفت، ایجاد دروازه مرزی جدیدی میان دو کشور 
است. پیش از این گذرگاه هابور- ابراهیم خلیل 
به عنوان یکی از گذرگاه های تجاری مهم میان عراق و 
ترکیه مورد استفاده قرار می گرفت اما با کنترل اقلیم 
خودمختار کردستان عراق بر این گذرگاه، ترکیه حاضر 
نیست آن را بازگشایی کند و در حال رایزنی با بغداد 
برای ایجاد کانال مرزی دیگری است تا ارتباط خود 
با اقلیت ترکمن ساکن در شمال عراق را حفظ کند. 
یکی از شروط اردوغان برای گسترش سرمایه گذاری 
ترکیه در عراق، تضمین حضور سیاسی پررنگ تر 
آنکارا در تحولات عراق است و رئیس جمهور ترکیه 
خواستار آن شده است که بغداد با افتتاح کنسولگری 
ترکیه در بصره، نجف و موصل موافقت کند. ترکیه 
پس از حمله داعش به موصل و گروگان گیری از 
سوی داعش در کنسولگری خود در این شهر، آن 
را تعطیل کرد و اکنون قصد بازگشایی مجدد آن را 
دارد. آنکارا همچنین اعلام کرده است که می خواهد 
گذرگاه مرزی جدیدی را با عراق در نزدیکی روستای 
«اوفاکوی» در استان «شرناق» در جنوب شرق ترکیه 
افتتاح کند و این منطقه حدود هفت کیلومتر با مثلث 
مرزی ترکیه-عراق- سوریه فاصله دارد. مقام های 
عراقی هنوز پاسخی قطعی به این پیشنهاد ترکیه 

نداده اند.

 عادل عبدالمهدي براي دیدار با اردوغان به ترکیه رفت
امید به رفع اختلاف هاى کهنه


